

Váš dopis zn.:

Ze dne:

2023-05-25

Číslo jednací:

NPICR-202/2023/11-6

Vyřizuje:

Frydrychová

Tel.:

724 652 227

E-mail:

stanislava.frydrychova@npi.cz

Datum:

2023-06-08

### Poskytnutí informace na žádost v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Dne 25. 5. 2023 obdržel Povinný subjekt žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Shrnutí obsahu žádosti:

- 1) Jmenný seznam členů tzv. procesní pracovní skupiny k velké revizi RVP ZV, včetně upřesňujících informací.
- 2) Texty všech dotazů ke koncepcím vzdělávacích oblastí, získaných prostřednictvím online formulářů.
- 3) Texty všech odpovědí a informace o způsobu naložení s dotazy.
- 4) Texty všech dokumentů (včetně příloh) zpracovaných skupinami klíčové kompetence a gramotnosti, průřezová témata a koncepční pracovní skupina.

Odpověď na žádost:

- 1) Tzv. procesní skupina měla k 25. 5. 2023 pět členů, tři členové jsou kmenoví zaměstnanci NPI, zbývající 2 jsou externí spolupracovníci NPI z řad odborníků na oblast vzdělávání. Skupina není oficiálně ustanovena (členové nedisponují žádným jmenovacím dekretem) a na její činnost nejsou vyčleněné prostředky z rozpočtu projektu velké revize RVP ZV ani z jiných zdrojů NPI. Jedná se čistě o konzultační skupinu odborníků, poskytující reflexi procesu řízení pro potřeby managementu projektu.
- 2) Texty všech dotazů ke koncepcím vzdělávacích oblastí, získaných prostřednictvím online formulářů, a to v jejich původní, neupravené formě naleznete v příloze č. 1
- 3) Texty odpovědí na dotazy ke koncepcím vzdělávacích oblastí byly dne 5. 6. 2023 zveřejněny na webu projektu Velké revize RVP ZV <https://velke-revize-zv.rvp.cz/>. Texty odpovědí zároveň naleznete souhrnně v příloze č. 2. Odpovědi zpracovali garanti jednotlivých vzdělávacích oblastí. Texty dotazů byly pro potřeby publikace na webových stránkách zkráceny a redakčně upraveny. Obsahově shodné dotazy byly z důvodu přehlednosti sloučeny a zodpovězeny najednou.
- 4) Informace požadované v bodu 4 není možno poskytnout, a to z důvodu jejich neexistence v definitivní schválené podobě. Požadované dokumenty jsou nyní stále ještě ve fázi rozpracovanosti a zatím tak nemohlo dojít k jejich konečnému schválení. Jakmile se tak stane, zveřejníme tyto informace na našich webových stránkách.

S pozdravem

RNDr. Kamil  
Ubr

Digitally signed by RNDr.  
Kamil Ubr  
Date: 2023.06.08 09:31:34  
+02'00'

RNDr. Kamil Ubr  
ředitel odboru Kurikulum všeobecného vzdělávání

**Přílohy**

Příloha č. 1

Příloha č. 2